

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	680.340,00	47.691,34	551.689,61	506.894,64	44.794,97
4. Transferencias corrientes	3.682.552,00	446.238,13	4.128.790,13	3.976.398,84	150.446,17
5. Ingresos patrimoniales	70.000,00	0,00	30.755,73	19.511,38	11.244,35
a) Operaciones corrientes	4.432.892,00	483.929,47	4.709.290,35	4.502.804,86	206.485,49
6. Enejeccion inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	620.165,54	620.165,54	145.162,08	475.003,46
b) Otras operaciones no financieras	0,00	620.165,54	620.165,54	145.162,08	475.003,46
Total operaciones no financieras (a+b)	4.432.892,00	1.114.095,01	5.329.455,89	4.647.966,94	681.488,95
8. Activos financieros	0,00	498.775,96	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	4.432.892,00	1.612.870,97	5.329.455,89	4.647.966,94	681.488,95
2. Capitulos gastos					
1. Gastos de personal	1.488.853,00	-17.358,55	1.471.494,45	1.471.143,77	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	2.844.039,00	541.537,73	3.385.576,73	2.804.448,69	325.563,12
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	0,00	53.845,33	50.034,66	50.034,66	0,00
5. Fondos conling. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	4.332.892,00	578.024,51	4.910.916,51	4.325.627,12	325.563,12
6. Inversiones reales	100.000,00	1.034.846,46	1.134.846,46	2.768.686,68	187.504,06
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	100.000,00	1.034.846,46	1.134.846,46	2.768.686,68	187.504,06
Total operaciones no financieras (a+b)	4.432.892,00	1.612.870,97	5.117.390,98	4.604.313,80	513.067,18
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	4.432.892,00	1.612.870,97	5.117.390,98	4.604.313,80	513.067,18
3. Situación económica					
Total ingresos	4.432.892,00	1.612.870,97	5.329.455,89	4.647.966,94	681.488,95
Total gastos	4.432.892,00	1.612.870,97	5.117.390,98	4.604.313,80	513.067,18
Diferencias	0,00	0,00	212.074,91	43.653,14	168.421,77

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	4.709.290,35	483.929,47	4.651.190,24	4.651.190,24	58.100,11	58.100,11
b) Operaciones de capital	620.165,54	620.165,54	466.190,74	153.974,80	42.538,88	153.974,80
1. Total operaciones no financieras (a+b)	5.329.455,89	1.114.095,01	5.117.380,98	5.117.380,98	212.074,91	212.074,91
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)			5.117.380,98	5.117.380,98	212.074,91	212.074,91
Ajustes					0,00	
3. Créditos gastados con remanente de tesorería para gastos generales					42.538,88	42.538,88
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					251.160,10	251.160,10
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					-208.621,22	-208.621,22
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)						3.453,69

Resultado propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	9.070.320,41	8.571.364,72	A) Patrimonio neto	8.583.173,19	8.611.433,94
I. Inmovilizado intangible	17.188,05	24.582,15	I. Patrimonio	2.629.296,70	2.629.296,70
II. Inmovilizado material	8.617.246,19	8.546.782,57	II. Patrimonio generado	-279.621,66	-233.960,37
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	6.243.498,15	6.216.097,61
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	275.536,68	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	435.906,17	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.357.759,29	1.577.058,35	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	275.536,68	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	925.667,88	826.852,44	C) Pasivo corriente	1.559.369,83	1.536.989,13
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	37.142,29
V. Inversiones financieras a corto plazo	24.300,47	23.450,47	II. Deudas a corto plazo	24.111,78	43.116,73
VI. Ajustes por periodificación	40.361,47	102.371,16	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	367.429,47	624.384,28	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	1.502.687,69	943.633,96
TOTAL ACTIVO (A+B)	10.428.079,70	10.148.423,07	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	32.570,36	513.096,25
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	10.428.079,70	10.148.423,07

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	367.429,47	624.384,28
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	1.129.924,35	842.240,40
- (+) de presupuestos cerrados	681.488,95	389.368,55
- (+) de operaciones no presupuestarias	7.105,00	13.129,74
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	441.330,40	439.742,11
- (+) de presupuestos cerrados	513.067,18	823.285,07
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	2.327,07	93.228,90
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	169.472,77	179.571,28
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	77.860,27	66.998,90
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	40,15	5.261,91
II. Saldos de dudoso cobro	734.866,68	581.602,62
III. Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	882.355,26	513.096,25
	52.311,42	66.506,37